测绘局关于导航电子地图管理有关规定的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/303/2021_2022__E6_B5_8B_

E7_BB_98_E5_B1_80_E5_c80_303259.htm 测绘局关于导航电子

地图治理有关规定的通知国测图字〔2007〕7号各导航电子地

图制作资质单位，有关出版社： 为进一步加强导航电子地图

治理，规范导航电子地图市场秩序，根据《中华人民共和国

测绘法》以及有关规定，现就有关事项通知如下： 一、导航

电子地图的数据采集活动，应当由具有导航电子地图测绘资

质的单位承担，必须按照《导航电子地图安全处理技术基本

要求》（GB20263-2006）进行，不得采用任何测量手段获取

不得采集的内容。 二、导航电子地图的编辑加工、格式转换

和地图质量测评等活动，属于导航电子地图编制活动，只能

由依法取得导航电子地图测绘资质的单位实施。没有资质的

单位，不得以任何形式从事上述导航电子地图编制活动。 三

、公开出版、展示和使用的导航电子地图，不得以任何形式

（显式或隐式）表达涉及国家秘密和其他不得表达的属性内

容。必须按照《公开地图内容表示若干规定》、《导航电子

地图安全处理技术基本要求》等有关规定与标准，对上述内

容进行过滤并删除，并送国家测绘局指定的机构进行空间位

置的保密技术处理。 四、导航电子地图在公开出版、展示和

使用前，必须按照规定程序送国家测绘局审核。未依法经国

家测绘局审核批准的导航电子地图，一律不得公开出版、展

示和使用。 五、经审核批准的导航电子地图，编制出版单位

应当严格按照地图审核批准的样图出版、展示和使用。改变

地图内容的（包括地图数据格式转换、地图覆盖范围变化、

地图表示内容更新等），应当按照规定程序重新送审。 六、

导航电子地图编制单位，必须按照地图审核批准书上载明的

用途使用导航电子地图，严格实行“一图一审”，不得“一

号多用”。对于公开出版的导航电子地图，出版（或编制）

单位应当自出版之日起60日内向国家测绘局地图技术审查中

心送交样品一式两份备案。 七、公开出版、展示和使用的导

航电子地图，应当在地图版权页或地图的显著位置上载明审

图号。导航电子地图著作权人有权在地图上署名并显示著作

权人的标识。 八、导航电子地图测绘资质单位申请使用地图

保密插件，须报国家测绘局批准，由国家测绘局指定的机构

负责办理。在地图保密插件使用过程中，应当严格遵守国家

保密法律法规规定，确保国家秘密和相关保密技术的安全。

未经批准，不得擅自超数量使用地图保密插件。 九、除依法

取得导航电子地图测绘资质的外，其他单位和个人在使用导

航电子地图过程中，不得携带其他带有空间定位系统（

如GPS等）信号接收、定位功能的仪器开展显示、记录、存

储、标注空间坐标、高程、地物属性信息，以及检测、校核

、更改导航电子地图相关内容等测绘活动。 十、由导航电子

地图、导航软件、导航设备构成的导航产品，不得设置以文

本或数据库等任何形式显示、记录、存储涉密基础地理信息

数据（坐标、高程等）的功能选项。 十一、导航电子地图测

绘资质单位要加强对地图数据的保密治理，配备必要的设施

，采取必要的措施，确保涉密测绘成果资料的安全。未经依

法审批，不得向外国的组织和个人以及在我国注册的外商独

资和中外合资、合作企业提供涉密测绘成果资料。 十二、外

国的组织和个人在我国境内不得从事地图数据采集、编辑加

工、格式转换和地图质量测评等导航电子地图编制出版活动

。公开出版的导航电子地图产品需要出口的，应当执行国家

出版治理的有关规定。 十三、各省、自治区、直辖市测绘行

政主管部门要进一步加大导航电子地图市场的监管力度，严

厉查处各种违法违规行为。对违反有关规定的导航电子地图

资质单位，国家测绘局在年度注册时将予以缓期注册，并限

期整改；情节严重的，将不予注册，并依法予以降低测绘资

质等级、注销测绘资质直至吊销测绘资质的处罚。 国 家 测

绘 局 二○○七年十一月十九日 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com